Caro enim cōcupiscit aduersus sp̄iritum, &c.) Caro præsentibus delectatur, & breuis, sp̄iritus perpetuis & futuris. Caro enim frigus timet, aspernat famem, adtemperatur uigilijs, libidinibus exardecit, mollia querit, & iocunda desiderat. Cōtra sp̄iritus ea quæ carnis contraria sunt, & quæ illa uoluptate queant experit. Alter, caro cōcupiscit aduersus sp̄iritum, id est, historia & scripturæ carnes intellectus, cōtra allegoriā & spiritualē doctrinā repugnat. Sp̄iritus autē aduersus carnem, id est, sublimiora deiecit, eterna breuis, umbræ ueritas refragatur.

Rom. 8.

Quod si sp̄iritu ducimini nō estis sub lege.) Hoc est, si uos totos spiritualibus occupatis actibus, non uobis necessaria est lex, quæ non spiritualibus, sed carnalibus data est. Spiritu ducimini dicit, id est sp̄iritu gubernaminī, nō sp̄iritu hominis, sed sp̄iritu in sancto significat, de quo Apostolus alio loco ait: Ipse sp̄iritus testimonium perhibet, sp̄iritus nostro, q; filius filii Dei, quem sequentes sp̄iritum, efficimus spirituales, & sub lege esse desistimus.

D. Manifesta autē sunt opera carnis.) Id est, omnibus nota, uel certe his tantum manifesta, qui in Christo credunt, nam plurimi gentilium in suis ignominij gloriantur, & putant si exploruerint uoluptatem quandam, se turpitudinem uictoriam consequitos. Sed & illud elegerant, quod in carne opera posuit, fructus in sp̄iritu, quia uitia in semetipsa finiuntur, & pereunt, uirtutes fructibus pullulant, & redundant.

Lc. 11. 15

Quæ sunt fornicatio.) Primum itaq; carnis opus est fornicatio, quam in exordio posuit, de medijs ambigamus. Omne enim quodcumq; fecerit homo extra corpus est, qui autē fornicat, in corpus suū peccat. In eo fornicator maioris est criminis. Quia tollit membra Christi, & facit ea membra meretricis. Erunt quippe duo in carne una, qui non est fidelis, nec credit in Christū, sua membra facit membra meretricis. Qui autē credit, & fornicatur Christi membris facit membra meretricis.

Immunditia, luxuria.) Secundū opus carnis immunditia nuncupatur. Tertiū vero luxuria, sequitur enim immunditia, comes luxuriae. Quomodo enim in ueteri lege de nefandis criminijs, quæ in occulto sunt, & ea nominare turpissimum est, ne & dicentis os & aures audenti polluerent, generaliter scriptura cōplexa est, dicens uerundos, uel reuerentes facite si lios Iraë ab omni immunditia, sic in hoc loco, ceteras extra ordinarias uoluptates, ipsarū quoq; opera nuptiarum, si non tuerendue & cum honestate, quasi sub oculis Dei stant, ut tantum libris seruiantur, immunditiam & luxuriam nominauit.